
 
 

1 

UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 
www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 P.Iva. 15031161001 

Decreto Rettorale n. 379 del 04/07/2024  
 

NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER 
LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO E DEFINITO 
AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETTERA A) LEGGE 30/12/2010 N. 240 NELLA FORMULAZIONE IN 

VIGORE FINO AL 29 GIUGNO 2022, DATA DI ENTRATA IN VIGORE DELLA L. N. 79/2022 DI CONVERSIONE 
DEL D.L. N. 36/2022 

Settore Concorsuale: 06/A3 Microbiologia e microbiologia clinica 
Settore scientifico-disciplinare: MED/07 Microbiologia e microbiologia clinica 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università UniCamillus di Roma; 

VISTO il Regolamento Didattico dell’Ateneo; 

VISTO il Codice Etico ed il Modello di Organizzazione, Gestione e Controllo ex D.Lgs. n. 231/2001 
dell’Università UniCamillus; 

VISTO il Regolamento per il Reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della 
Legge 240/2010 nel testo previgente alle modifiche della Legge n. 79/2022 di conversione del  Decreto-
legge n. 36/2022; 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e s.m.i.; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l'art. 24 nel testo previgente alle modifiche della 
Legge n. 79/2022 di conversione del  Decreto-legge n. 36/2022; 

VISTA la Delibera del Comitato Tecnico Organizzatore del 15/06/2023 che ha approvato l’attivazione della 
presente procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore con contratto di lavoro subordinato a 
tempo determinato e definito, ai sensi dell’art. 24, comma 3 lettera a) della Legge 30.12.2010 n. 240, nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della L. n 79/2022 di conversione 
del D.L. n. 36/2022, in coerenza con le tematiche riferibili al Programma nazionale per la ricerca (PNR) 
2021-2027 per il Settore Concorsuale: 06/A3 Microbiologia e microbiologia clinica, Settore scientifico-
disciplinare: MED/07 Microbiologia e microbiologia clinica; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 415 del 28/12/2023 “Selezione pubblica per il reclutamento di n.1 Ricercatore 
con contratto a tempo determinato e definito ai sensi dell’Art. 24, comma 3, lettera a) della Legge 30 
dicembre 2010, n. 240 nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in vigore della 
L. n 79/2022 di conversione del D.L. n. 36/2022, Settore Concorsuale: 06/A3 Microbiologia e microbiologia 
clinica, Settore scientifico-disciplinare: MED/07 Microbiologia e microbiologia clinica; 

VISTA la Delibera del Comitato Tecnico Organizzatore del 15/06/2023 con la quale sono stati conferiti i 
poteri al Rettore per la definizione della composizione della Commissione valutatrice; 

VISTO che il termine per la presentazione delle domande prorogato con D.R. n. 333 del 31/05/2024 è 
scaduto il 17 giugno 2024; 

CONSIDERATO che occorre nominare la Commissione esaminatrice della predetta selezione; 

D E C R E T A 
 

Art. 1 – Nomina della Commissione. 



 
 

2 

UniCamillus – Saint Camillus International University of Health Sciences – Via di Sant’Alessandro 8  - 00131 Roma 

www.unicamillus.org   info@unicamillus.org  PEC: unicamillus@pec.it Tel. +39 06 40 06 40  Codice Fiscale 97962900581 P.Iva. 15031161001 

E’ nominata la Commissione esaminatrice della procedura selettiva per il reclutamento di n. 1 ricercatore 
con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato e definito, ai sensi dell’art. 24, comma 3 lettera 
a) della Legge 30.12.2010 n. 240, nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, data di entrata in 
vigore della L. n 79/2022 di conversione del D.L. n. 36/2022, in coerenza con le tematiche riferibili al 
Programma nazionale per la ricerca (PNR) 2021-2027 per il Settore Concorsuale: 06/A3 Microbiologia e 
microbiologia clinica, Settore scientifico-disciplinare: MED/07 Microbiologia e microbiologia clinica. 

 

Sono membri della  Commissione i Professori: 
 

- Sandro Grelli – Professore Ordinario – Università degli Studi Tor Vergata – SSD Med/07 

- Lucia Nencioni – Professoressa Ordinaria – Sapienza Università di Roma – SSD Med/07 

- Dolores Limongi – Professoressa Associata  – Università Telematica San Raffeele Roma  – SSD 
Med/07 

 

Nel corso della prima riunione la Commissione provvederà a nominare tra i propri componenti il Presidente 
e il Segretario. 

 

Art. 2 – Termine per i lavori della Commissione. 

La Commissione dovrà concludere i lavori entro 45 giorni dalla data di comunicazione del presente Decreto 
ai Membri. 

Per la partecipazione ai lavori della Commissione è previsto unicamente un rimborso spese documentato a 
piè lista. 

Viene fissato in dieci giorni dalla data di pubblicazione del presente Decreto sul sito dell’Ateneo il termine 
per la presentazione di eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. 

 
 

Il presente Decreto sarà acquisito alla raccolta nell’apposito registro di questa Università. 
 

 

F.to IL RETTORE 

Giovan Crisostamo Profita 
 

 


	NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI RICERCATORE UNIVERSITARIO A TEMPO DETERMINATO E DEFINITO
	AI SENSI DELL'ART. 24, COMMA 3, LETTERA A) LEGGE 30/12/2010 N. 240 NELLA FORMULAZIONE IN VIGORE FINO AL 29 GIUGNO 2022, DATA DI ENTRATA IN VIGORE DELLA L. N. 79/2022 DI CONVERSIONE DEL D.L. N. 36/2022
	Settore Concorsuale: 06/A3 Microbiologia e microbiologia clinica
	Settore scientifico-disciplinare: MED/07 Microbiologia e microbiologia clinica
	IL RETTORE
	D E C R E T A
	Art. 2 – Termine per i lavori della Commissione.
	F.to IL RETTORE

